
第 93 回つくば中央メーデー 

応援メッセージ 
 

稲敷市長  

筧 信太郎 殿 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当市政運営に対しまして、格別の御高配を賜り深く感謝申し上げます。また、

皆様方におかれましては、日頃より労働環境の向上のため、そして安心安全な社会の実

現に向けた取り組みにもご尽力いただいておりますことに、改めて敬意を表する次第で

あります。 

さて、このたびの第 93 回つくば中央メーデーの開催につきましては、新型コロナウ

イルス感染拡大の影響により、中止となりましたことは誠に残念なことであり、開催に

向けて入念な準備を進めてこられました貴委員会にとりましては、苦渋の決断であった

だろうと推察します。 

いまだ新型コロナウイルス感染症は、変異株に置き換わるなど高止まりが続いており

収束が見通せない状況ではありますが、皆様におかれましては、くれぐれも健康にご自

愛いただくとともに、これからも誰もが希望の持てる社会の実現に向け、益々ご活躍さ

れますことをお祈り申し上げます。 

敬具 

令和４年５月１日 

 

 

 

美浦村長 

 中島  栄 殿 

 

第９３回つくば中央メーデーが盛大に開催されますこと、誠におめでとうございます。 

日頃から 、皆様には 、すべての働く人々とその家族の暮らしのために幅広い活動を

展開されていますことに、改めて深く敬意を表します。 

全国的に新型コロナウイルスの新規感染者数は増加傾向にあり、第７波の可能性は否

めません 。 

また、茨城県内でも感染者数の高止まりが続いております。 

このような厳しい状況の中ではありますが、働く人たちの連帯と絆、健全な労使関係

のもと、この難局を乗り越えていかなければなりません。 



引き続き労働組合の社会的役割を発揮されることをご期待申し上げますとともに、ご

参集の皆様方のますますのご活躍とご健勝を祈念しメッセージとさせていただきま

す。 

令和４ 年 ５ 月 １ 日 

 

 

 

 守谷市長 

  松丸 修久 殿 

 

第93回つくば中央メーデーが、今年も開催されますことを心よりお喜び申し上げま

す。 

皆さまにおかれましては、日頃から労働環境の改善、勤労者福祉の充実などにご尽

力いただいていることに、深く敬意を表します。 

また、平素より本市市政運営に対し格別のご高配を賜り、心から感謝申し上げま

す。 

新型コロナウイルス感染症拡大の収束が未だに見通せない中、働く人々に大きな影

響を及ぼしています。本市においても、引き続き、感染拡大の防止や救済対策などの

対応をしっかりと行ってまいりますので、皆さまのご理解とご協力をお願いします。 

皆さまが、笑顔あふれる未来の実現を願い、団結を一層強められますことは、誠に

意義深いことと思います。このメーデーを通じて、連帯感がさらに強まることを期待

しています。 

本日のメーデーのご成功を心よりお祈りしますとともに、お集りの皆さまのご健勝

を祈念申し上げ、お祝いの言葉といたします。 

 

 

 

常総市長 

 神達 岳志 殿 

 

 第 93 回つくば中央メーデーのご盛会を心からお祝い申し上げます。 

 活力ある社会 そして 地域をけん引しているのは労働者の皆さまの力です。  

 働く人々の生活と権利を守るため 貴会の更なるご発展とお集まりの皆様の益々の 

ご健勝を祈念いたします。 

令和 4 年 5 月 1 日 

 



 

 

筑西市長 

 須藤 茂 殿 

 

「第 93 回つくば中央メーデー」が盛大に開催されますこと、誠におめでとうござい

ます。 

日頃から、労働者が安心して働ける社会の実現に向け、御尽力いただいておりますこ

とに、感謝いたします。 

御盛会を祝しますとともに、つくば中央メーデー実行委員会のますますの御発展と、

御参会の皆様方の御健勝、御活躍をお祈り申し上げます。 

令和 4 年 5 月 1 日 

 

 

 

利根町長 

 佐々木 喜章 殿 

 

 第 93 回つくば中央メーデーが、盛大に開催されますことを心からお祝い申し上げま

す。また、つくば中央メーデー実行委員会の皆様におかれましては、日頃より、労働環

境の改善にご尽力されておりますことに対し、深く敬意を表します。 

 新型コロナウイルスの感染拡大は、私たちの生活に大きな影響を及ぼしております。

労働環境への影響を最小限に、安心して暮らせる社会の実現に向け一致団結し、この苦

境を乗り越えていきましょう。 

 結びに、皆様のご健康とますますのご活躍をご祈念し、メッセージとさせていただき

ます。 

令和 4 年 5 月 1 日 

 

 

 

坂東市長 

 木村 敏文 殿 

 

つくば中央メーデー実行委員会の皆様には 日頃より 働くすべての人々の生活と権

利を守るためご尽力いただいておりますことに 心からの敬意と感謝を申し上げます。 

私たちの生活を一変させたウイルスは 未だその勢いを弱めることなく感染拡大し 



市民生活や労働環境のみならず大切な命さえも危機にさらされております。第 93 回メ

ーデーのご開催叶わず残念に存じますが 今後とも参加者の皆様方と 私ども自治体が 

共に手を取り合い 健全な労働運動の更なる発展へと 結びつくことを期待しておりま

す。 

仕事への誇りと 仲間との絆を胸に 安心して働ける職場づくりに向けて力強くご活

動されますことを願い 応援メッセージといたします。 

令和 4 年 5 月吉日 

 

 

石岡市長 

 谷島 洋司 殿 

 

皆様におかれましては、日頃から労働環境の改善、働く人の地位向上に、ご尽力い

ただいていることに、深く敬意を表します。 

 未だ収束の見えない、新型コロナウイルス感染症は、私たちの生活に様々な影響を

及ぼしております。皆様におかれましても、大変ご苦労されながら日常の生活や、労

働組合の活動などを行っておられることと思います。 

 皆様におかれましては、労働運動の健全かつ民主的な発展のために、この難局を乗

り越え、より一層団結を強められますことを期待しております。 

今回、伝統と歴史のある第９３回つくば中央メーデーの開催が中止となりますこと

は誠に残念ではありますが、メーデーの精神である、働く者や生活者の立場から、す

べての仲間の力を結集して行動し、労働組合としての社会的役割を十分に発揮される

ことを願っております。 

 結びに、皆様方のご健勝を心からお祈りいたしまして、私からの応援メッセージと

いたします。 

令和 4 年 5 月 1 日 

 

 

 

取手市長 

 藤井 信吾 殿 

 

伊藤実行委員長をはじめ、第 93 回つくば中央メーデー実行委員会の皆様には、日頃

より市政の推進にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。また、生活者、労

働者並びに研究者の環境向上のため、日夜ご尽力いただいていることに対し、心より

敬意を表します。 



さて、つくば中央メーデーが、新型コロナウイルス感染症の影響により昨年に引き

続き今年も中止になったとのこと。直前まで、開催に向けて準備を進めていた実行委

員会の皆様の心中はいかほどかと思うと、非常に心苦しく、残念でなりません。 

言うまでもなく、取手市の発展は生活者、労働者並びに研究者の皆様の支えがあっ

てこそ成し得ます。コロナ禍という先行きの不透明な時代ではありますが、市は皆様

のいのちを一番に考え、これからも全力で市政に取り組んでまいります。今後ともご

理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

結びに、つくば中央メーデー実行委員会の今後ますますのご発展と、皆様方のご健

勝、ご活躍を心から祈念申し上げ、メッセージとさせていただきます。 

 

 

 

土浦市長 

 安藤 真理子 殿 

 

第９３回つくば中央メーデー実行委員会の皆様におかれましては、日頃より生活者・

労働者・研究者の皆様の環境改善にご尽力されており、心から敬意を表します。 

 新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、第９３回つくば中央メーデーの開催が中

止となりましたことは誠に残念ではありますが、安全を第一に考えご決断された実行

委員会の皆様に深く感謝を申し上げます。未だ新型コロナウイルス感染症の収束が見

通せない状況にありますが、今こそ私たちが一致団結し、協力して感染症対策に臨む

ことで、この困難を乗り越えられると信じております。 

 皆様のご健康と今後ますますのご活躍をお祈り申し上げます。 

 

 

 

阿見町長 

 千葉 繁 殿 

 

第 93 回つくば中央メーデー実行委員会の伊藤委員長をはじめ実行委員の皆様におか

れましては、日頃から生活者・労働者・研究者の皆様の労働環境の向上にご尽力され

ておりますことに心から敬意を表します。 

今回のつくば中央メーデーが、新型ウイルス感染症の拡大する懸念に鑑み、開催中

止となったことは誠に残念でありますが、貴会の皆様のご健勝でのご活躍を心から祈

念申し上げ、メッセージとさせていただきます。 

 



 

 

つくばみらい市長 

 小田川 浩 殿 

 

 「第 93 回つくば中央メーデー」が、新型コロナウイルス感染症の影響により、開催

が中止となったことを誠に残念に思います。 

 日頃より労働環境向上や労働者福祉の充実等、安心で安全な社会実現のためにご尽

力いただいていることに敬意を表します。 

 つくば中央メーデー実行委員会の今後ますますのご発展と、皆様方のご活躍、ご健

勝を心から祈念申し上げ、メッセージとさせていただきます。 

令和 4 年 4 月吉日 

 

 

 

竜ヶ崎市長 

 萩原 勇 殿 

 

日頃より より良い労働環境づくりと皆様の豊かな生活を目指しご尽力いただいてい

ることに感謝申し上げます 

 新型コロナウイルス感染症の拡大により 労働者の皆様は多くの不安を抱えているこ

とでしょう 

 働く人の生活と権利を守るため貴会の今後ますますのご活躍と皆様方のご健勝を祈

念いたします。 

 

 

 

つくば市長 

 五十嵐 立青 殿 

 

新型コロナウイルス感染症の影響により、不安な日々が長く続いておりますが、様々

な方々が、それぞれの立場から困難に立ち向かっていることと思います。市としても、

皆様の生活や地域を守るため、今後も全力で取り組みを進めていきます。一人ひとりの

力を合わせ、この苦境をともに乗り越えていきましょう。  

 令和４年５月吉日 

 


